Wiele jest przyczyn, powodujących wybuchy gazów w kopalniach i która
z nich w danym razie działała, czy też jednocześnie kilka, nie zawsze można
dojść wskutek uszkodzeń, które wybuch powoduje.

Nadmienić wypada, że jest to drugi w Donieckiein Zagłębiu wypadek, który
spowodował tak wielką liczbę ofiar. Siedm lat temu, prawie w ten sarn dzień,
mianowicie 4 (16) stycznia r. 1891, o godzinie 9-ej wieczorem, nastąpił wybuch
gazów na kopalniach pp. Rykowskich, w tym samym okręgu ziemi wojska Doń-
skiego, który spowodował 54 ofiary w ludziach.

Spodziewać się należy, że Towarzystwo Rosyjskie Donieckie zrobi wszyst-
ko, co będzie w jego mocy, w celu zabezpieczenia bytu rodzin zabitych i zmar-
łych.